Illustrissime Domine Consiliarie et Referendarie Domine[,]
et Pater mihi Gratosissime!

Quod a tam longo tempore, nullas ad Illustrissimam Dominationem Vestram exaverim litteras, id non desidia meae, sed partim fatalitatibus, partim vero moli laborum adscribendum veniet, nacta proinde hacce opportuna occasione, hisce humillime famulor, et tam me, quam et praesentium exhibitores Illustrissimae Dominationis Vestrae gratiis, ac praevalido patrocínio humillime devoveo, cives enim hi Rajeczenses, qui a saeculis tam vigore vetustorum regionum privilegiorum, quam etiam dominalium contractuum signanter familiae Thurzo veluti dominii Liethava possessorum, et impetratorum in pacifico usu, ac dominio braxandae cerevisiae, et cremati, horumque educillatione parefuerant, nonnulli vero sexus faeminei descendentes principaliter vero dominus fiscalis praefectus dominii Arva nomine Turcsányi, et dominus Josephus Pongrácz dicti praefecti socer, turbare, et praepedire nituntur, idemque praefectus, non solum a praecensitis beneficiis, verum etiam a libera migratione praecitatos cives Rajeczenses praepedire omni studio connitit, et nisi iri praemissa libera migratione per Suam Majestatem Sacratissimam stabiliti fuerint, adeoque per id maximum praepudicium regalibus iuribus, et Fiscii Regii successioni inferetur, nam immediate articulis 62:1715² laedetur, et per id successio dicti Fiscii Regii in casu notae, aut absque semine decessus, aut alicujus profugii sufferetur, ne proinde altissimis regiis iuribus et successioni, haec praepudicia inferantur, humillime censerem, eosdem cives, coram augustissimo throno omnimode manutenendos, et defendendos, terrestresque dominos, a suis illegitimis, et praepudiciosis fisco regio inferendis ansibus, cum animadversione regia removendos, pollicentur enim attacki cives pro praestito patrocínio, et defensione eminentissimorum regalium iurium, semet erga Illustrissimam Dominationem Vestram gratissimos exhibituros, caeterum archivi operationes uti hactenus pertractabantur, ita et nunc pertractantur, et nec unum Augustissimarum Suarum Majestatum rescriptum

quoad archivum emanatum, per dominum Szendrey in effectum huc quid deductum habetur, et quando clementissima resolutio quoad resolutos mihi titulo auctionis 200 florenos in excellentissimo consilio legebatur, eotum idem dominus consiliarius protulit, hinc patet, quisnam causa tantorum rescriptorum cassae fuerit, imo ex ejusdem malevolis clientibus unus plane Viennam pro investigatione supplicis mei ascendit, grescire volens, qualia nam merita in eodem supplici exposuerim, nunc proinde haec conveniunt, ut in acta et facta regis inquirantur, quod ipsum prudentissimo Illustrissimae Dominationis Vestrae iudicio trutinandum humillime substerno, igitur ex his concludi debet, quibusnam oppressionibus, et persecutionibus subjectus habear, ut non solum personam meam, verum et ipsos labores meos suppressere, et proferre [...?]tur, penes humillime significo, dum certum opusculum sub nomine Eusebii Verini³ in archivo relatum fuisset, idem consiliarium non respondit esse opus Kollarianum, qui quidem multa scribit, sed pauca probat, quam malitiosum hocce edictum, id ipsum aequae ulteriora perspicaci discussioni substerno, comes vero camerae praeses, a Graskovich publico ad excellentissimum consilium dato suo scripto, reprobavit modernum archivi operationem eam prorsus inutilem futuram, et aerario regio damnosum esse censuri super tribus pondo tabacae passuales mihi ac una duo Verini Eusebii opuscula exoro transmittenda, quae Hungari cum summo desiderio, et stupore legunt, et legere anhelant.⁴ In reliquo pro expertis, et in me hactenus exhibitis magnis gratiis, dum humillimas agerem gratias, me iisdem ultronee quoque uti et gratiosae protectioni, in omni humilitate devovens, cum omni devotione emorior.